Kady Alves de Sousa

9.1.2. Dispensas de Licitações realizadas no 1º. Quadrimestre de 2022

Existe Verbas de Gabinete ou Ajudas de Custo ?

Foi publicado o Quadro de Pessoal do exercício anterior até 31 de Janeiro ? Explicitar a data da Publicação

R$ 7.990,00 (sete 
mil novecentos e 
noventa reais). 

Dispensa de Licitação

x

5. Fundo De Garantia Por Tempo De Serviço – FGTS

Raquel Moreira Sobrinho.

Equipe de Pregão – Modalidade Pregão – Ato da Mesa: Portaria nº 18/2022, de 03/01/2022

Proc. Adm.

Não houve no período.

X

ROZANIA PINTO LIMA

[...]

Aditivo

Proc. Adm.

CENTRAIS ELETRICAS DO PARÁ.

Valor

Objeto Valor

9.1.5. Dispensa de Licitação realizadas no 1º. Quadrimestre de 2022

Com Relação à Dispensa

Com Relação à Dispensa  de Licitaçao

Proc. Adm. Objeto Contrato

05/2022/CMX

No Valor R$ 
14.600,00 (quatorze 

mil e seiscentos 
reais) 

Dispensa de Licitação

O processo em questão foi numerado e autuado?

Sem Contrato02/2022/CMX 
Prestação de Serviços de fornecimento de energia 
elétrica para manutenção e funcionamento das 
atividades da Câmara Municipal de Xinguara Pará.

X

T. Aditivo

Os contratos seguem o disposto no art. 55 da Lei 8.666/93?

No valor Global de 
R$ 24.421,44 (vinte e 

quatro mil 
quatrocentos e vinte 

e um reais e 
quarenta e quatro 

centavos). 

SIM

07/2022/CMX

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

Dispensa de Licitaçao Valor

T. Aditivo

SIM

Dispensa de Licitação

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

[...]

Inexigibilidades de Licitações realizadas no período:  1º (primeiro) quadrimestre.

04/2022/CMX

Proc. Adm.

X

Valor

T. Aditivo

03/2022/CMX
BALSAMO SERVIÇOS DE 
INFORMAÇAO EIRELI-EPP 
CNPJ 05854252000120

Contratada

Sobre o processo

01/2022/CMX03/2022/CMX

Valor Global de R$ 
165.000,00 (cento e 
sessenta e cinco mil 

reais)

NÃO

Os contratos seguem o disposto no art. 55 da Lei 8.666/93?

Valor Contrato

02/2022/CMX

X

Sobre o processo

9.1.7. Inexigibilidades de Licitações realizadas no período:

Com Relação à Inexigibilidade

O processo em questão foi numerado e autuado?

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação

Com Relação à Inexigibilidade

L & F ADVOCACIA E 
CONTABILIDADE PÚBLICA 
S/S LTDA.

Contratada

SIM

NÃO

Valor Global de R$ 
69.600,00 (sessenta e 
nove mil e seiscentos 

reais).

Proc. Adm.

Prestaçao dos serviços de 
assessoria e consultoria contabil 
profissional compreendendo varias 
atividades.

SIM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

X

T. Aditivo

X

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

O processo foi analisado e está de acordo com a legislação.

[...]

55 da Lei 8.666/93?

Os editais obedecem ao previsto no art. 40 da Lei 8.666/93?

NÃO

Proc. Licitação

Os editais obedecem ao previsto no art. 40 da Lei 8.666/93?

META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. CNPJ 18.493.830/0001-63

Com Relação ao Pregão Eletrônico

Valor R$ 46.088,00 
(Quarenta e seis mil, 
oitenta e oito reais)

Sobre o processo

Objeto Publicação

EXTRATO DO 
CONTRATO DOM 

18/02/2022 Edição 2934

XO prazo dos Editais foi respeitado entre publicação e abertura dos envelopes?

Contrato 
Administrativo 

04/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO

9.1.9. Pregões realizados no período: